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KONTRATA PER FURNIZIME

KUVENDI I KOMUNES - KACANIK, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), te cilen e perfagson
Shefket Koxha Menagjer i Prokurimit n& njéren ang; dhe

NNT “Kosova ERH&Kotori”’shpk me NRB 70504472 nga Prizreni(né vazhdim “Operatori
Ekonomik”), i pérfagésuar nga Enver Hoti, (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér:

” Furnizim me material per kabinet per ujsjelles dhe nxemje gendrore” . me numér
Prokurimir 652-18-£840-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté ” Furnizim me material per kabinet per ujsjelles dhe
nxemje gendrore”

1.2 1.2 Kontrata hyné né fuqi me 10.12.2018 dhe pérfundon pas 10 dité.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se dy (2) dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendii do t& jet¢ -Kaganik
1.5 Incotermi i aplikueshém do t€ jeté ppp! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové&. Juridiksioni do
té jeté gjykata pérkatése né Pr':htinég.

Neni 3 Cmimi

,3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 9,450.80€; (Nandmijékaterqindepesedhjeteuro dhe
80/100€).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
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gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve t& atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro. N& llog bankare 1705001011310956.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pages€ €sht¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢
pagesés do té& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekoncmik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés. :

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan€ t& pérfshira né ¢gmimin e kontratgs.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duitet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né

Dosjen e Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& /furs

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

jegjésiné e tij rin , allrat] [ té
realizoje jé ose te imet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punst] brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhgs s&
kontratés dhe datés akt q}e té pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&

vlerss sé [furn: méve] [shérbimeve] t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés
totale t& kontratés.

8.1 Nése Operatori Eko omik me p&

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé
komponentét, mater‘alet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dor&zuar sipas kontratés, né
ményré q& t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin
Operatori Ekonomik i beson k:yerjen e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t€ treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kont-aktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekoromik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin t’i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& b&jé me
sjellie profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté



nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t&€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autorite'i kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t&€ paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jang specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko g te]
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar ng gjuhen [S; qu]z né tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Enver Hoti / Shefket Koxha
Pronar/ ///:\“/}/ e - Menaxherg‘iﬁ Pd’gkurimit AL
[ & )

@

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Paramasa dhe parallogaria pér furnizim me material pér kabinetin e ujésjellésit

Nr Nr.Emertimi | materialit Nj.matese |Sasia Cmimi nj. Qmimi
Vegel per presim te gypave te plastikes
1 copé 1.00 3.00 3.00
2|{Hidrantkomplet copé 2.00 2.00 4.00
3|Pompe zhytese me galinxhat copé 2.00 5.00 10.00
41Plifuzor copé 2.00 1.00 2.00
5{Pompe per testimin e rrjetit copé 1.00 2.00 2.00
Mbajtesa me taliokper tuba tezinkuar 1/2
6|coll copé 120.00 1.50 180.00
7{Taletube per tuba bakri copé 2.00 5.00 10.00
8iKthesa peshtani 16 copé 200.00 1.00 200.00
9|Gyp peshtani 16 met 200.00 2.00 400.00
10{Teshtik peshtani 16 copé 100.00 4.00 400.00
11{Manikot peshtani{mufe) 16 copé 150.00 3.00 450.00
12{Dana uji copé 2.00 1.00 2.00
13{Qeles per kolektor kom 2.00 3.00 6.00
14{WC-geberit kompplet copé 1.00 2.00 2.00
15|Doreza pune copé 15.00 1.00 15.00
16{Vaj per filetim copé 5.00 5.00 25.00
17|Kokamatravide 1/2 coll copé 5.00 1.00 5.00
18{Kokamatravide 3/4 coll copé 5.00 2.00 10.00
19{Kthesa CU 15 copé 50.00 3.00 150.00
20|Teshtik CU 15x15x15 copé 25.00 5.00 125.00
21{MS 15 copé 20.00 5.00 100.00
22{MB 15 copé 30.00 2.00 60.00
23|Mbajtese plastike 15 copé 200.00 1.00 200.00
24|Kallaj per ngjitjen tubave te bakrit copé 3.00 3.00 9.00
25|Pasta per ngjitjen e tubave te bakrit kom 2.00 5.00 10.00
26{Lecka per pastrimin e tubave te bakrit kom 2.00 1.00 2.00
27 Komplet kagavidash copé 3.00 15.00 45.00
28| Trapano(burmashin){makita,metab) copé 1.00 10.00 10.00
29{Punto druru 6mm copé 100.00 2.00 200.00
30 Sajlle per nxjerrjen e tubave te ujsjellesit 16 o 5.00 50.00
31{Gershere per tuba plastik copé 5.00 20.00
32{Metra shirit{10m) copé 5.00 20.00
33| Tehsharremetalik copé 15.00 60.00
34{Morsataviline copé 50.00 200.00
35]ACU dore copé 10.00 40.00
36{Komplet per ndihme te pare copé 1.00 4.00
37|Gyp per gesme 1/2-1/2 coll copé 10.00 60.00
38|Gyp per gesme 1/2-3/8 coll copé 35.00 210.00
39|Gyp | zinkuar 1/2 coll met 35.00 203.00
40|Sistem per ujitjen e kopshtit copé 1.00 6.00
41|Lima per perpunimin e hekurit kom 10.00 70.00
42{Qelesa anglez copé 10.00 150.00
TOTALI 3,730.00




Paramasa dhe parallogaria pér furnizim me material pér kabinetin e nxemjes

Ne. Pérshkrimi i materialit Njesia Sasia Cmimi nj. TOTAL!
1 |Gyp bakér @ 22 m 60.00 4,50 270.00
2 Gyp (Cu) ® 18 m 60.00 3.30 198.00
3 |Gyp(Cu) ®15 m 60.00 2.70 162.00
Kthe ill ¥ ]
4 thesa (Cu) me dy fillesa ® 22/90 _— —_ 0.50 25.00
o Tilleca = ‘
5 Kthesa (Cu) me njé fillesé © 22/90 Copé 30,00 1.00 20.00
fill i A
6 Kthesa (Cu) me dy fillesa @ 18/90 _ 36.00 0.40 12.00
Kth jé fillesé @ 18/90° 0.6
9 thesa (Cu) me njé fillesé © 18/ saip 30.00 0 18.00
fill o !
8 Kthesa (Cu) me dy fillesa @ 15/90 . 100,60 0.30 30,00
9 Kthesa (Cu) me njé fillesé ® 15/90 _— 50.00 0.40 20.00
10 MS ® 28 COpé 20.00 1.90 38.00
11 MB @ 28 copé 20.00 1.90 38.00
12 MS @ 22 copé 40.00 1.00 40.00
13 MB O® 22 copé 20.00 1.00 20.00
14 MS O 18 copé 10.00 1.00 10.00
15 MB ®© 16 copé 10.00 1.00 10.00
16 MS @ 15 copé 30.00 1.00 30.00
17 MB ® 15 copé 30.00 1.00 30.00
18 T-pjesé 22x22x22 copé 25.00 1.20 30.00
19  |T-pjesé 22x18x22 copé 5.00 1.20 6.00
20 T-pjesé 22x15x22 copé 25.00 1.00 25.00
21 T-pjesé 18x15x18 copé 25.00 1.00 25.00
22 T-pjesé 15x15x15 copé 30.00 1.00 30.00
23 T-pjesé 15x15x18 copé 4.00 1.00 4.00
24 Vefnt;la sferik 1”me holinder - 3.00 12.00 36.00
(Tiemme)
25 Ventila sigurues 2.5 bar copé 4.00 5.00 20.00
2% Ver}tzl'a mekanik pér radiator té — £ 18.00 108.00
kthimit
27 Ventila ne kok termostatike dygypor copi 6.00 10.00 60.00
28 Kallaj (2.5{3) mm 15,65 6.00 60,00
copé
29 Lecka per pastr;mlrie gypit Cu, mptets 10.00 8.00 30.00
{1komplet =10 copé)
30 |Sprej (ngjyré) té bardhé copé 10.00 8.00 80.00
31  |Sprej {ngjyré) té ba.rit Copeé 5.00 2.00 10.00
32 |Pasté (compag) copé 5.00 2.00 10.00
13 Kabéll e buté 3x1.5; izolir pér izolimin Metér, copé 20.00 2.00
e kabllos P
34  |Spina elektrike copé 10.00 13.00 f




T —-" ;
35 oca Gazi {pés salldim té buté) cond 10.00 3.00 30.00
36 |Fije liri (shtup) kg 1.00 1.00 1.00
37  |Redukues ® 28x22 copé 8.00 0.60 4.80
38 Redukues @ 22x18 copé 10.00 Q.40 4.00
39 Redukues @ 18x15 copé 8.00 0.40 3.20
40  |Vazhduese © 22 copé 20.00 0.30 6.00
41 Vazhduese ® 18 copé 10.00 0.40 4.00
42 |Vazhduese @ 15 copé 8.00 0.30 2.40
Mbikalesa ® 15 me hyrje t& 0.30
43 |dyanshme(180°) copé 8.00 2.40
44 Doréza pune palé 25.00 1.00 25.00
Mantila pune (té materialit t&€ miré, 5.00
45 |jo té materialit t& dobét) me madhesijcopé 20.00 100.00
M dhe L
Lima yér metale —(t& kompletuara 4.00
46 me doréza, kualitative) komplete 4.00 16.00
47  |Flakadan copé 2.00 10.00 20.00
T Takim .
48 Sprej pér lakimin e gypave sapd 2.00 5.00 10.00
48 Teletuba ( brisk ) pér bakér (Rems) - 5.00 5.00 25.60
50 Termomanometra Copé 10.00 15.00 150.00
51 Dana {papagajka) (rems) Copé 5.00 3.00 15.00
ik pé lidi i .00.
53 Aparat elektrik pér salldim (tatian ose cou 1.00 400.00 400.60
kzuber)
53  |Gyp aluminoplast ©16 M 200.00 1.00 200.00
54 Stiropol 8 S5cm M2 16.00 7.00 112.00
55 Binar plastik M 20.00 1.00 20.00
56  |Foli alomini M 50.00 1.00 50.00
57  |Trak letre Copé 5.00 1.00 5.00
53 Koloktor(solar pér ngrohje sanitare) Copé 2.00 350.00 200.00
shkollor
59  |Bojler 8l Copé 2.00 150.00 300.00
60 Kolektor me shishe (2+2) Copé 4.00 140.00 560.00
61 Koletror (2+2) Cope 4.00 60.00 240.00
62 |Diferencial per solar Copé 1.00 160.00 160.00
63  |Ventila per mbushje-zbrazje Copé 10.00 10.00 100.00
64 Ventil per gajrosje automatike Copé 10.00 10.00 100.00
65 |Retifikuese e dores ®115mm Copé 1.00 10.00 10.00
66 Pompfe per testimin e sistemit te Copé 1.00 100.00 100.00
nxemjes
67 Vegé' pér fileto ( rems) deri 2 Eopl 1.00 5.00 5.00
68  |Aku e dores {rems) Copé 1.00 5.00 | 200 9558 00
69 |Celsa imbusa Komplete 2.00 8.00/)7 L sRMER0
70 |Kthesa geliku %~ Copé 50.00 1.001 0% &\ 5000




71 {Kthesa geliku %" Copé 50.00 1.50 75.00
72 |Kabéll vazhduese 50m Copé 1.00 5.00 5.00
73 |Orman per vegla Cope 1.00 40.00 40.00
74 Radiator T22(300x400)(shkollore)

Copé 6.00 45.00 270.00
75  |Mbajtés i gypave (per panel 1" ) Copé 50.00 0.40 20.00

jtés i % 3

76 Mbajtés i gypave (per panel %" ) Copé 50.00 0.40 20.00
77 Mast bison (400gr) Cope 2.00 7.00 14.00

TOTALI

5,720.80




